ПРОЕКТ

АЛЬМЕНЕВСКИЙ
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА

АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 августа 2023 года № 34
с. Альменево

О проведении публичных слушаний по проекту Правил благоустройства
территории Альменевского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Думы
Альменевского муниципального округа Курганской области от 13 января 2022 года №
2 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний по
правилам  благоустройства территории Альменевского муниципального округа
Курганской области», Уставом Альменевского муниципального округа Курганской
области, Дума Альменевского муниципального округа Курганской области

        РЕШИЛА:
1. Провести публичные слушания по проекту Правил благоустройства

территории Альменевского муниципального округа Курганской области.
2. Публичные слушания назначить на 25 сентября  2023 года 10:00 часов.

Место проведения – здание Администрации Альменевского муниципального округа
Курганской области по адресу: с. Альменево, пл. Комсомола, 1, 3 этаж, зал
заседаний.

3. Возложить организацию и проведение публичных слушаний по проекту
правил благоустройства Альменевского муниципального округа Курганской области
на отдел ЖКХ, архитектуры и строительства Администрации Альменевского
муниципального округа Курганской области.

4. Отделу ЖКХ, архитектуры и строительства Администрации Альменевского
муниципального округа Курганской области

- организовать прием и анализ замечаний и предложений по проекту Правил
благоустройства территории Альменевского муниципального округа Курганской
области;

- организовать выставку, экспозиции демонстративных материалов,
выступления представителей отдела ЖКХ, архитектуры и строительства
Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области по
проекту Правил благоустройства территории Альменевского муниципального округа
Курганской области;

- обеспечить ведение протоколов публичных слушаний. Подготовку заключения
по результатам публичных слушаний, их опубликование на официальном сайте

ПРОЕКТ

Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области в сети
«Интернет».

5. Выставку, экспозиции демонстративных материалов по проекту Правил
благоустройства территории Альменевского муниципального округа Курганской
области провести с 28 августа 2023 года по 22 сентября 2023 г.  в здании
Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области по
адресу: с. Альменево, пл. Комсомола, 1, кабинет 55.

6. Замечания и предложения участников публичных слушаний по проекту
Правил благоустройства территории Альменевского муниципального округа
Курганской области подаются в рабочие дни с 8 до 17 часов (обеденный перерыв с
12:00 до 13:00) по адресу: Россия, Курганская область, с. Альменево, пл. Комсомола,
1, кабинет 55 либо направляются почтовым отделением. Последний день приема
замечаний и предложений участников публичных слушаний 22 сентября 2023 года.

7. Срок проведения публичных слушаний по проекту Правил благоустройства
территории Альменевского муниципального округа Курганской области составляет
один месяц с момента оповещения жителей населенных пунктов о времени и месте
их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных
слушаний.

8. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом  Альменевского
муниципального округа Курганской области.

9. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комиссию по
экономике, налогам, соблюдению законности и правопорядка Думы Альменевского
муниципального округа  Курганской области.

Председатель Думы Альменевского
муниципального округа Курганской области                                             М.С. Султанов

Исп. Столбова Л.А.
8 (35242) 9-92-43